
LAPORAN PEMBIMBINGAN AKADEMIK 
SEMESTER GENAP 

TAHUN AJARAN 2022/2023 

DOSEN       : LUTFI PRAYOGI, S.ARS., M.URB.PLAN. 
NIDN  : 03.120390.01 

PROGRAM STUDI ARSITEKTUR 
FAKULTAS TEKNIK 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 
AGUSTUS 2023 



 

   
 
 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 

FAKULTAS TEKNIK 
   

Jl. Cempaka Putih Tengah 27 Jakarta Pusat 10510  

Sekretariat: (021) 4256024 | Fax. (021) 4256023 | PMB: (021) 4244016 

Pelayanan Terpadu: (021) 4253841 | Homepage: ft.umj.ac.id | e-mail: ft@umj.ac.id  

  

KEPUTUSAN DEKAN  
Nomor: 55 Tahun 2023 

 

Tentang: 
 

DOSEN PEMBIMBING AKADEMIK  
PROGRAM STUDI S1 ARSITEKTUR 

FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 
SEMESTER GENAP 2022/2023 

 

حِيْمِ  حْمَنِ الره ِ الره  بسِْمِ  اللَّه
 

Dekan Fakultas Teknik Universitas Muhammadiyah Jakarta 
 

Menimbang  : a. bahwa dalam rangka untuk meningkatkan kelancaran studi mahasiswa diperlukan 
bimbingan dari pembimbing akademik untuk membantu, memacu, mengamati, 
dan mengevaluasi keberhasilan studi mahasiswa. 

  b. bahwa bimbingan terhadap mahasiswa Fakultas Teknik Universitas 
Muhammadiyah Jakarta perlu senantiasa dipelihara dan tingkatkan. 

  c. bahwa berdasarkan butir a dan b tersebut, perlu menetapkan dosen Pembimbing 
Akademik Program Studi S1 Arsitektur Fakultas Teknik Universitas 
Muhammadiyah Jakarta.  

   d. bahwa untuk itu perlu ditetapkan dengan surat keputusan Dekan. 
 
Mengingat  : 1. Undang-undang Republik Indonesia, Nomor: 20 tahun 2003 tentang Sistem 

Pendidikan Nasional; 
   2. Undang-undang Nomor: 12 Tahun 2012 tanggal 10 Agustus 2012 tentang 

Pendidikan Tinggi; 
   3. Peraturan Pemerintah Nomor: 04 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan 

Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 
  4. Undang-undang Republik Indonesia Nomor: 14 Tahun 2005 tentang Guru dan 

Dosen. 
  5. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor: 3 

Tahun 2020 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 
   6. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor: 02/PED/I.0/B/2012 tanggal 16 

April 2012 tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 
   7. Statuta Universitas Muhammadiyah Jakarta Tahun 2022; 
  8. Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Jakarta Nomor: 364 Tahun 2020 

tanggal 9 Juli 2020 tentang Pengangkatan Dekan Fakultas Teknik Universitas 
Muhammadiyah Jakarta masa jabatan 2020-2024. 

    
Memperhatikan  : Surat Ketua Program Studi S1 Arsitektur tentang dosen pembimbing akademik 

semester genap 2022/2023.  
 



MEMUTUSKAN: 
 
Menetapkan : Keputusan Dekan tentang Pengangkatan Dosen Pembimbing Akademik Program 

Studi S1 Arsitektur Fakultas Teknik Universitas Muhammadiyah Jakarta semester 
genap 2022/2023. 

 
Pertama : Mengangkat nama-nama berikut ini sebagai dosen pembimbing akademik Program 

Studi S1 Arsitektur Fakultas Teknik Universitas Muhammadiyah Jakarta. 
 

No. Nama NIDN 
Jabatan 

Akademik 

1 Dr. Ir. Ashadi, M.Si. 0325026601 Lektor Kepala 

2 
Dr. Ari Widyati Purwantiasning, S.T., 
MATRP., IAI. 

0303017201 Lektor Kepala 

3 Anisa, S.T., M.T. 0324037701 Lektor 

4 Wafirul Aqli, S.T., M.Sc. 0323108101 Asisten Ahli 

5 Yeptadian Sari, S.T., M.T. 0318069101 Lektor 

6 Finta Lissimia, S.T., M.T. 0306098901 Asisten Ahli 

7 Anggana Fitri Satwikasari, S.T., M.T. 0309039002  Asisten Ahli 

8 Lutfi Prayogi, S.Ars., M.Urb.Plan. 0312039001 Asisten Ahli 

9 Ratna Dewi Nur’aini, S.T., M.Sc. 0305017507  Lektor 

 
Kedua  :  Salinan keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan dan pihak-pihak 

terkait untuk diketahui, dipedomani, dan dilaksanakan dengan sebaik-baiknya.  
 
Ketiga  : Keputusan ini berlaku terhitung sejak tanggal ditetapkan, dan apabila di kemudian 

hari terdapat kekeliruan akan diadakan perbaikan sebagaimana mestinya.  
 
 

Ditetapkan di: Jakarta 
Pada tanggal: 11 Sya’ban 1444 
 03 Maret 2023 
 
Dekan,  
 
 
 
 
 
Ir. Irfan Purnawan, S.T., M.Chem.Eng.  

         NID: 20.773 
 Tembusan: 
1. Dekanat 
2. Kaprodi S1 Arsitektur 
 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA
Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan

Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, Jakarta Pusat 10510
Website: umj.ac.id | email: info@umj.ac.id | Telp: +6221-7492862/7401894, +6221-4256024

DAFTAR MAHASISWA BIMBINGAN PERIODE 2022/2023 GENAP

NIP Dosen : 201547   Nama Dosen : LUTFI PRAYOGI, S.Ars., M.Urb.Plan.

No. NPM Nama Program Studi Angkatan Status Smt. Smt. SKS Batas SKS Total SKS IPS IPK KRS Disetujui?

1 2018460056 EVI PUSPITASARI Arsitektur 2018 A 10 12 24 155 1.00 3.48 

2 2018460065 SILMA KAFFAH MILATI Arsitektur 2018 A 10 13 24 166 1.55 2.90 

3 22040660003 NUR IKHSAN Arsitektur 2022 A 2 10 16 148 3.94 3.20 

4 22040660044 MUHAMMAD SANDY SETIAWAN Arsitektur 2022 A 1 20 24 79 2.47 3.12 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA
Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan

Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, Jakarta Pusat 10510
Website: umj.ac.id | email: info@umj.ac.id | Telp: +6221-7492862/7401894, +6221-4256024

KONSULTASI PEMBIMBING

Periode Akademik :   2022/2023 Genap Topik :   Persiapan semester 10, 11, 12
Mahasiswa :   2018460065 - SILMA KAFFAH MILATI Dosen Pembimbing :   201547 - LUTFI PRAYOGI, S.Ars., M.Urb.Plan.

Dosen Pembimbing

Minggu, 26 Februari 2023, 17:55:27

Jalani semester 10 dengan baik, jangan ada nilai C agar IPK di atas 3,00. Segera lakukan tes TOEFL agar ada waktu untuk mengulang (jika diperlukan). Segera unggah sertifikat untuk KPM sesuai
petunjuk di IG FT UMJ.



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA
Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan

Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, Jakarta Pusat 10510
Website: umj.ac.id | email: info@umj.ac.id | Telp: +6221-7492862/7401894, +6221-4256024

KONSULTASI PEMBIMBING

Periode Akademik :   2022/2023 Genap Topik :   Persiapan TA
Mahasiswa :   2018460056 - EVI PUSPITASARI Dosen Pembimbing :   201547 - LUTFI PRAYOGI, S.Ars., M.Urb.Plan.

Dosen Pembimbing

Minggu, 26 Februari 2023, 17:04:04

Segera daftar dan ikuti tes TOEFL serta BBQ.



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA
Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan

Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, Jakarta Pusat 10510
Website: umj.ac.id | email: info@umj.ac.id | Telp: +6221-7492862/7401894, +6221-4256024

KONSULTASI PEMBIMBING

Periode Akademik :   2022/2023 Genap Topik :   Persiapan tugas akhir
Mahasiswa :   22040660003 - NUR IKHSAN Dosen Pembimbing :   201547 - LUTFI PRAYOGI, S.Ars., M.Urb.Plan.

Dosen Pembimbing

Senin, 20 Februari 2023, 19:53:42

Pastikan berkas syarat Tugas Akhir dengan NIM 2015xx bisa dipakai di NIM 2022xx. Mungkin perlu unggah ulang sertifikat untuk 50 KPM. Selesaikan kuliah di semester akan mulai ini, jangan ada yang
tidak lulus lagi.




